



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΓΕΝ. ΠΡΩΤ: 233433

Αθήνα 12 Σεπτεμβρίου 2019

ΠΡΟΣ
τον Δήμαρχο
τους Δημοτικούς Συμβούλους
τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων

Σας προσκαλούμε να προσέλθετε στο Δημαρχιακό κατάστημα στην αίθουσα των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου **στην 20η Συνεδρίαση** στις **16-09-2019** ημέρα **Δευτέρα** και ώρα **17.00** για λήψη απόφασης των κάτωθι θεμάτων :

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΓΕΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ:

1. Λήψη απόφασης για τον καθορισμό των ειδικοτήτων προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 33 θέσεων προκειμένου να προσληφθούν για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών βάσει των αντίστοιχων αιτημάτων που είχαν υποβληθεί στο πλαίσιο προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2019 (Δ/ση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού) (Σχετικό έγγραφο 4) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ**
2. **A)** Εκλογή μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος με την επωνυμία «**ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΑΣΤΕΓΩΝ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ**» και **B)** ορισμός θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
3. **A)** Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του **ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ**, **B)** Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και **Γ)** Ορισμός θητείας του Συμβουλίου του εν λόγω ΝΠΔΔ. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
4. **A)** Εκλογή μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος «**ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ**» και **B)** Ορισμός θητείας των μελών Δ.Σ. του ως άνω Ιδρύματος αυτού **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
5. Λήψη απόφασης για **A)** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση (αυτόκλητη ή μη) της ανώνυμης εταιρείας «**ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ – ΓΚΑΖΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ – ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΘΗΝΩΝ**» που θα συγκληθεί με θέμα «Εκλογή μελών Διοικητικού Συμβουλίου» της εταιρείας και **B)** την υπόδειξη μελών που ο εκ-

πρόσωπος του Δήμου θα προτείνει στην εν λόγω Γενική Συνέλευση της εταιρείας μαζί με τους αναπληρωτές τους. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

6. Λήψη απόφασης για **A)** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων στην έκτακτη Γενική Συνέλευση (αυτόκλητη ή μη) που θα συγκληθεί της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία **«ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΟΤΑ»** με θέμα την εκλογή μελών Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας και **B)** την υπόδειξη μελών, που ο εκπρόσωπος του Δήμου θα προτείνει στην εν λόγω Γενική Συνέλευση της εταιρείας. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
7. Λήψη απόφασης **A.** για τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων στην έκτακτη Γενική Συνέλευση (αυτόκλητη ή μη) που θα συγκληθεί, της ανώνυμης εταιρείας **«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ»** με το δ.τ. **«ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΑΕΡΙΟ Α.Ε.»** με θέμα εκλογή Δ.Σ. και **B.** Για την υπόδειξη μελών που ο εκπρόσωπος του Δήμου θα προτείνει στην εν λόγω Γενική Συνέλευση της εταιρείας. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
8. Λήψη απόφασης **A.** για τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων ο οποίος θα συμμετάσχει στην έκτακτη Γενική Συνέλευση (αυτόκλητη ή μη) που θα συγκληθεί της ανώνυμης εταιρείας **« ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ»** με θέμα εκλογή Δ.Σ. και **B.** Για την υπόδειξη μελών που ο εκπρόσωπος του Δήμου θα προτείνει στην εν λόγω Γενική Συνέλευση της εταιρείας. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
9. Λήψη απόφασης για **A.** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων ο οποίος θα συμμετάσχει στην έκτακτη Γενική Συνέλευση (αυτόκλητη ή μη) που θα συγκληθεί της ανώνυμης εταιρείας **«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Α.Ε.»** με θέμα εκλογή Δ.Σ και **B.** Για την υπόδειξη μελών που ο εκπρόσωπος του Δήμου θα προτείνει στην εν λόγω Γενική Συνέλευση της εταιρείας. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
10. Λήψη απόφασης για **A)** τον ορισμό δέκα (10) τακτικών μελών και δέκα (10) αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της **«ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ (Δ.Ε.Ρ.Α.)»** και ορισμός θητείας Διοικητικού Συμβουλίου και **B)** την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
11. Λήψη απόφασης για τον ορισμό δύο (2) τακτικών και δύο (2) αναπληρωματικών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία **«ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΩΝ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ»** και δ.τ. **«ΑΘΗΝΑ ΥΓΕΙΑ»**. **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

12. Έγκριση ή μη για **A.** την υποβολή αιτήματος στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα επενδύσεων Αναθεώρησης / Μετατροπής επιτοκίου μέρους κεφαλαίου 35.000.000,00€ εκ δανείου 50.000.000,00€ που έχει συνάψει ο Δήμος Αθηναίων με την Ε.Τ.Επ, **B.** τον ορισμό επιτροπής για την αξιολόγηση του προσφερόμενου επιτοκίου, **Γ.** την εξουσιοδότηση της επιτροπής να λαμβάνει τις προτάσεις που θα κατατίθενται από την ΕΤΕπ. και **Δ.** την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Αθηναίων ή του αναπληρωτή Δημάρχου για την υπογραφή οιασδήποτε αναθεώρησης – τροποποίησης – συμπλήρωσης της Δανειακής Σύμβασης εάν και εφόσον τούτο απαιτηθεί. (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 226855-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
13. Έγκριση για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων οικονομικού έτους 2019 **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
14. Ορισμός αντιπροσώπου του Δήμου Αθηναίων ο οποίος θα συμμετάσχει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Ανώνυμης Αναπτυξιακής Εταιρείας ΟΤΑ «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» (δ.τ. Ε.Α.Σ.Υ. Α.Α.Ε. – Ο.Τ.Α.) την 17^η Σεπτεμβρίου 2019 (Δ/ση Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων, Δημοτικών Παρατάξεων και Αιρετών – Ε.Α.Σ.Υ) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232234-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
15. Έγκριση Ισολογισμού και Απολογισμού οικονομικού έτους 2018 του ΚΥΑΔΑ (Δ/ση Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων, Δημοτικών Παρατάξεων και Αιρετών- ΚΥΑΔΑ) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232232-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
16. **A.** Έγκριση ή μη της παραχώρησης κοινόχρηστου χώρου συνολικού εμβαδού 870 τ.μ. για τη διοργάνωση της 15^{ης} Έκθεσης Τοπικών Προϊόντων και Υπηρεσιών «ΚΡΗΤΗ: Η Μεγάλη Συνάντηση και Τοπικές Γεύσεις Ελλάδας» στην Πλατεία Κοτζιά, από τις 24-09-2019 έως και τις 08-10-2019 και **B.** ορισμός του τέλους κατάληψης κοινοχρήστου χώρου (Τμήμα Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετικό έγγραφο 1) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Β. ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ**
17. Έγκριση για την τροποποίηση των υπ' αριθμ. 1150/2018, 1151/2018, 1152/2018, 1155/2018, 1156/2018 και 460/2019 ΑΔΣ ως προς την παράταση του χρόνου καταβολής των αναλογούντων τελών χρήσεως κοινοχρήστου χώρου, έως και την 31-12-2019 (Τμήμα Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετικό έγγραφο 2) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Β. ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ**
18. Έγκριση για την τρίμηνη παράταση, ήτοι έως 21-12-19, της με αρ. πρωτ. 292435/21-09-2016 σύμβασης με την εταιρεία "ΑΝΑΜΕΤ Α.Ε." για εργασίες απόσυρσης και διαχείρισης οχημάτων τέλους κύκλου ζωής (ΟΤΚΖ) με τους ίδιους όρους (Δ/ση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232261-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ**
19. Έγκριση για Α) τη διενέργεια προφορικού πλειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για τις εργασίες ανάθεσης "Απόσυρσης και Διαχείρισης Οχημάτων Τέλους Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ)" για δύο έτη με δικαίωμα παράτασης ενός επιπλέον έτους, Β) τη δημοσίευση ή μη της περίληψης της σχετικής διακήρυξης και Γ) τον ορισμό τριμελούς επιτροπής παρακολούθησης (Δ/ση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232259-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ**

20. Έγκριση παράτασης για ένα επιπλέον έτος της υπ' αριθμ. 263520/29-8-2016 σύμβασης μέχρι 29-8-2020 και με τους ίδιους όρους με την εταιρεία "ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε." για την εναλλακτική διαχείριση γαλβανισμένου και μη χαλυβδοελάσματος (Δ/ση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232257-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ**
21. Έγκριση ή μη της παράτασης του χρόνου ισχύος της με αρ. πρωτ. 000775/2-1-2019 σύμβασης του Δήμου με την εταιρεία "HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε." που αφορά "Εκπόνηση μελέτης πυροπροστασίας για τα κτίρια του Δήμου Αθηναίων" κατά επτά (7) μήνες ήτοι έως 10-8-2020 (Δ/ση Κτιριακής Υποδομής) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232276-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.Χ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ**
22. Καθορισμός αμοιβής σε ιδιώτη εξωτερικό δικηγόρο που θα εκπροσωπήσει το Δήμο Αθηναίων κατά την εκδίκαση της υπ' αριθμ. 37989/96/2019 αγωγής των δικηγόρων του Δήμου Αθηναίων για μισθολογικές διαφορές σύμφωνα με την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και τη συνημμένη προσφορά (Δ/ση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού) (Σχετικό έγγραφο 3) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ**

ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

23. Έγκριση τοποθέτησης του γλυπτού έργου "Το Δένδρο της Ειρήνης – Tree of Peace" στον περιβάλλοντα χώρο πρασίνου του πάρκου Ριζάρη (Σχετική η υπ' αριθμ. 41/19 ομόφωνη πράξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής) (Τμήμα Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής – Δ/ση Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232265-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Φ.Β. ΑΞΙΩΤΗΣ**
24. Έγκριση για την παραχώρηση μίας θέσης στάθμευσης ενός εκ των οχημάτων με αρ. Κυκλ. ΙΗΙ 5505 και ΙΗΕ 1055 έμπροσθεν του κτιρίου όπου στεγάζονται οι "Κτιριακές Υποδομές Α.Ε." επί της οδού Φαβιέρου 30 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας. (Δ/ση Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232274-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Φ.Β. ΑΞΙΩΤΗΣ**
25. Έγκριση για α. Την παράταση της διάθεσης πίστωσης έως 26-02-2021 για τη χρηματοδότηση του Δήμου Αθηναίων στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου "ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ" και συγκεκριμένα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 "Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα" για το έτος 2016 και β. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Αθηναίων να υπογράψει την τροποποίηση ως προς το χρόνο λήξης της διάθεσης πίστωσης της από 30-12-2016 σχετικής Σύμβασης Δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow account) (Δ/ση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ανθεκτικότητας, Καινοτομίας και Τεκμηρίωσης)(Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232264-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
26. Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις εξελίξεις στο δημόσιο ακίνητο ιδιοκτησίας της ΚΤ.ΥΠ.Α.Ε. επί των οδών Γράμμου, Σιώκου και Αυλώνος. (Λαϊκή Συσπείρωση Αθήνας) (Σχετ. Γεν. Πρωτ. 232123-19) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΣΟΦΙΑΝΟΣ**

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΝΤΟΜΑΣ